INDICAÇÃO Nº. 0317/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que o setor competente
da Prefeitura altere o contrato, assim que possível, com as empresas que prestam
serviço de transporte de estudantes, para que os ônibus utilizados em todas as linhas
tenham ar-condicionado.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 02/12/2019     Despacho em 02/12/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0063/19, de autoria

do vereador José Carlos Caporusso, solicitando que o setor competente da Prefeitura

altere o contrato, assim que possível, com as empresas que prestam serviço de transporte

de estudantes, para que os ônibus utilizados em todas as linhas tenham ar-condicionado.

JUSTIFICATIVA:

 Os alunos que estudam em outras cidades, normalmente no período noturno,

trabalham o dia todo e têm uma rotina corrida e desgastante; portanto, favorecê-los com

esse pequeno conforto, melhorariam de forma geral as condições e a qualidade do

transporte, sendo dever da Administração Municipal solicitar essa alteração e zelar pelo

bem de nossos estudantes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2019.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor